PORTARIA Nº 032 DE 06 DE JUNHO DE 2022.

Designa a servidora que menciona para acompanhar e fiscalizar a execução deste contrato.

CONTRATO nº 009/ 2022, Empresa, E. C. GARCIA DOS SANTOS COMÉRCIO SERVIÇOS E

REPRESENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 21.700.218/0001-29.

OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL DE TELEFONIA E

INFORMÁTICA, afim de atender as necessidades do Fundo Ver-o-Sol  na administração municipal da Prefeitura

de Belém.

O FUNDO MUNICIPAL DE SOLIDARIEDADE PARA GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA VER-O-SOL, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE;

Art. 1º –DESIGNAR a servidora pública municipal ANA CLÁUDIA RIBEIRO BORGES GODINHO,

CPF:592.358.102-72, ASSESSOR SUPERIOR, Mat.: 0369942-027, para acompanhar e fiscalizar a execução dos

objetos contratados.

Art.2º–DESIGNAR o servidor público municipal ROBSON ALEXANDRE DO NASCIMENTO, como suplente

de fiscal do contrato nº 009/2022. CPF: 837.538.692-87, ASSESSOR SUPERIOR, Mat.:466581-025.

Parágrafo Único: O Prazo de vigência do contrato, tiveram início em 06 de julho de 2022, extinguindo-se até 06 de

julho de 2023.

Art.3º – Determinar que o fiscal ora designado deverá:

І - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução,

determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus

superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ІІ – Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a

autoridade superior a aplicação de penalidades legalmente estabelecidas;

ІІІ – Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços e/ou materiais fornecidos,

antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art.4º – Dê-se ao servidor designado e publique-se.

O FUNDO MUNICIPAL DE SOLIDARIEDADE PARA GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA VER- O- SOL,

em 06 de junho de 2022.

GEORGINA TOLOSA GALVÃO

Coordenadora Geral do Fundo VER-O-SOL

		2022-06-06T16:43:41-0300
	GEORGINA TOLOSA GALVAO:12748030206